Jaguaribe, 12 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3191

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DAS PROPOSTA DE

PREÇOS. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 13 de fevereiro

de 2020, às 08:00h, na Sala de Licitação, localizada na rua 07 de Setembro, 440, Centro,

Jaguaribe/CE, será aberto os envelopes de Proposta de Preços da TP 01.09.001/2020,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ESCAVAÇÃO DE VALAS, REATERRO E PAVIMENTAÇÃO PARA REDES DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, EM LOCAIS DIVERSOS DA SEDE E DISTRITOS

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. 11 de fevereiro de 2020. Emanoele

Diógenes Negreiros- Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-16, resultante do

Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E

JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS);

0908.08.244.0042.2.102 (IGD-PBF); 0908.08.244.0020.2.097 (CREAS). ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO

NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 73.012,00 (setenta

e três mil e doze reais). Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes.

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-17,

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE

PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E

PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A):

FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

VALOR GLOBAL: R$ 7.667,00 (sete mil seiscentos e sessenta e sete reais).

Jaguaribe/CE, 07 de Fevereiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de

Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Contrato Nº 31.01.02/2019-18, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL AQÜICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE

PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E

PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A):

FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 395.693,00 (trezentos e noventa e cinco mil

seiscentos e noventa e três reais). Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2020. Alisson Lucas

Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aqüicultura e Meio

Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-19, resultante do

Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.122.0039.2.072 (SESAU); 0801.10.302.0014.2.077 (MAC);

0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA); 0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SAÚDE).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE

FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 314.216,00

(trezentos e quatorze mil duzentos e dezesseis reais). Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de

2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-20,

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA); 0601.26.453.0027.2.051

(DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

RADIAIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA

PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$

144.768,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e oito reais).

Jaguaribe/CE, 07 de Fevereiro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade

e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-21, resultante do

Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE

FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$

516.592,00 (quinhentos e dezesseis mil e quinhentos e noventa e dois reais).

Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de

Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e

Meio Ambiente torna público o extrato do Contrato nº 10.02.01/2020, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e

Meio Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.053.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: ASSESSORIA E

ACOMPANHAMENTO AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL, JUNTO A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): PEDRO PEREIRA MARCOS. ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.797,00 (cinco

mil setecentos e noventa e sete reais). Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Alisson

Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente.

***  ***  ***

Jaguaribe, 12 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3191

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

03.02.02/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço de transporte dos malotes

dos Correios para os Distritos de Feiticeiro e Nova Floresta localizados neste Município,

referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão. VALOR

MENSAL: R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais). VALOR GLOBAL: R$

3.905,00 (três mil novecentos e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): José Heliomar de Amorim

Júnior. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Heliomar de Amorim Júnior.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 03 de

fevereiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***